2

Дело №2-27-331/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

30 июня 2022 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат» в лице Филиала по г. Череповец к Ермушиной Надежде Павловне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты,
РЕШИЛ:

Исковые требования Казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат» в лице Филиала по г. Череповец удовлетворить.
Взыскать с Ермушиной Надежды Павловны, ***, в пользу Казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат» (***) излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты за период с 01.10.2021 г. по 31.12.2021 г. в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей на реквизиты:
получатель – Департамент финансов ВО (КУ ВО «Центр соцвыплат» л/с 009.30.001.1), ИНН 3525365984, КПП 352501001, р/с 03222643190000003000 в отделении Вологда банка России//УФК по Вологодской области, г. Вологда, номер. кор./счета банка получателя платежа 40102810445370000022, БИК 011909101, КБК 00900000000000000000 Т.с. 04.00.00. ОКТМО 19701000, Возврат ЕДВ.
Взыскать с Ермушиной Надежды Павловны, *** в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                          Есина Е.А.